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Tilläggsyrkande – Göteborgs Stads plan för 
att förbättra hbtqi-personers livsvillkor 2026-
2028 
 

Förslag till beslut 
I kommunfullmäktige:  

1. Grundskolenämnden får i uppdrag att kartlägga vilka grundskolor i Göteborgs Stad 
som bedöms ha de största utmaningarna med HBTQI-relaterade frågor. 

Yrkandet 
Homofobin i skolan ökar kraftigt. Andelen elever som instämmer i att det är lika naturligt 
att vara homosexuell som heterosexuell har rasat. För drygt tio år sedan svarade 54 
procent ja. I dag är siffran 19 procent. Andelen som helt tar avstånd från påståendet har 
samtidigt nästan tredubblats – från 8 procent till 23 procent. Det visar den senaste 
rapporten från Forum för levande historia, baserad på över 8 000 elever i årskurs 9 och 
gymnasiet. 

Sedan tidigare har HBTQI-utbildare i Göteborg vittnat om att de möter allt fler 
kränkningar i skolorna, vilket tydligt signalerar en försämrad trygghets- och 
inkluderingsnivå i skolmiljö.  

Över lag pekar även annan statistik på omfattande problem: 

• I grund- och högstadiet hörs ofta nedsättande och kränkande kommentarer riktade 
mot HBTQI-personer – enligt en undersökning från Sveriges Lärare rapporterar 
var tredje lärare i mellanstadiet och 40 % i högstadiet att sådant förekommer 
minst en gång i veckan. 

• I Göteborg har nästan hälften av HBTQI-eleverna uppgett att de själva eller 
någon de känner har blivit dåligt behandlade i skolan på grund av könsidentitet, 
könsuttryck eller sexuell läggning. 

Det framgår också att externa kompetensstöd (såsom utbildare inom HBTQI-frågor) 
upplever betydande hinder att nå fram i skolans verksamhet. Detta innebär att skolor där 
behovet av stöd är som störst kan vara de där stöd och utbildning, särskilt av externa 
aktörer, är svårast att få till stånd. 

Avsikten med detta förslag är att kartlägga var behoven av insatser är som störst och för 
att kunna vidta åtgärder för att mota en växande homofobi efter kartläggningen. 
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